84615-000
www.portovitoria.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 24/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA. 

CONTRATADO: EMPRESAS F.L LTDA /CNPJ 
17922286000165, com o valor de R$ 76.800,00 (setenta e 

seis mil e oitocentos reais).  OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecer software para orçamentação 

eletrônica para futuras aquisições de peças destinados a 
manutenção e recuperação de veículos pertencentes ou que 
irão pertencer a frota do Município de Porto Vitória, incluindo

[...]

cuidado continuo, conforme especificações e justificativa 

constantes nos autos do processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, VIII, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADO: INSTITUTO GUERREIROS DA SAUDE - 
inscrita no CNPJ sob n° 57.588.189/0001-00. 

VALOR: R$ 93.777,60 (Noventa e três mil, setecentos e 
setenta e sete reais e sessenta centavos)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse